проект

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ТОБОЛЬСКА

исх. № ____                                                                        от___ ________2018г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________2018г.                                                                                    №____

О внесении изменений в постановление

администрации города Тобольска от 05.03.2018 №17

«Об утверждении Порядка организации выездной торговли в дни

проведения массовых мероприятий на территории города Тобольска»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 07.02.1992

№2300-1 «О защите прав потребителей» и частью 3 статьи 3 Федерального

Закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования

торговой деятельности в Российской Федерации», в целях своевременной

подготовки и создания условий для обеспечения жителей города Тобольска

услугами выездной торговли, повышения культуры обслуживания населения

города и предотвращения чрезвычайных ситуаций во время проведения

массовых мероприятий на территории города Тобольска руководствуясь

ст.ст. 40 и 44 Устава города Тобольска, администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации города Тобольска от 05.03.2018

№17 «Об утверждении Порядка организации выездной торговли в дни

проведения массовых мероприятий на территории города Тобольска» внести

следующие изменения:

1.1. подпункт 2.2. раздела 2 Приложения 1 к постановлению изложить в

новой редакции:

 «2.2. Формирование перечня участников выездной торговли

осуществляет комитет экономики Администрации города Тобольска (далее

по тексту - Комитет). Перечень участников выездной торговли формируется

в порядке очередности в соответствии с номером регистрации заявления в

журнале регистрации участников выездной торговли, присвоенным

комитетом.

К заявлению прилагаются:

- копия свидетельства о постановке юридического лица

(индивидуального предпринимателя) на учет в налоговом органе по месту

нахождения юридического лица (индивидуального предпринимателя);

- копия доверенности, оформленной в установленном порядке, в случае

подачи заявления представителем участника;

- копии документов, удостоверяющих безопасность и качество товаров;

- копия личной медицинской книжки сотрудника;

- Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам,

страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и

индивидуальных предпринимателей на первое число месяца подачи

заявления.

Пакет документов рассматривается в течение трех дней, после чего

принимается решение о выдаче временного разрешения выездной торговли

по форме, согласно приложению 3, либо об отказе.

При вынесении решения по итогам рассмотрения документов

устанавливается приоритет по дате подачи (регистрации) заявления.

Решение об отказе в размещении объекта выездной торговли

принимается в случае несвоевременного предоставления вышеуказанных

документов, предоставления документов утративших силу, оформленных

ненадлежащим образом или не в полном объеме, отсутствие оформленной в

установленном порядке доверенности в случае подачи заявления

представителем участника, наличия задолжности по налогам, сборам,

страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и

индивидуальных предпринимателей на первое число месяца подачи

заявления, отсутствия места для размещения участника.

Отказ в размещении объекта выездной торговли не является

препятствием для повторного обращения с подобным заявлением после

устранения оснований для отказа.».

1.2. подпункт 2.3. раздела 2 Приложения 1 к постановлению изложить в

новой редакции:

«2.3. Заявление на участие в выездной торговле направляется не

позднее, чем за пять дней до проведения мероприятия.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская

правда»,   разместить на официальном сайте муниципального образования

город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской

области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

3. Контроль   за   исполнением   постановления возложить на

И.А. Нефидова, заместителя Главы города Тобольска.

Глава города                                                                                         В.В. Мазур

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/